
3.10 3.11 3.14 3.15 3.16 3.17

(목) (금) (월) (화) (수) (목)

109.33 112.67 106.90 99.91 98.02 106.64 8.62

106.02 109.33 103.01 96.44 95.04 102.98 7.94

115.33 110.49 109.88 99.78 102.52 100.86 △1.66

115.38 110.54 109.95 99.96 102.69 100.90 △1.79

1234.50 1228.70 1232.40 1238.60 1241.70 1240.40 △1.30

'21년 '22년 '22년 '22년

평균 평균* 2월 3월* (10일) (20일)

70.95 94.84 94.10 110.94 16.84 111.39 106.14

68.11 92.36 91.63 107.84 16.21 108.03 102.47

69.41 93.55 92.36 111.47 19.11 112.37 105.61

69.50 93.76 92.77 111.59 18.82 112.46 105.81

1144.42 1203.06 1198.34 1225.23 26.89 - -

선물
Brent

WTI

현물
Dubai

Oman

환율(원/U$)

* 금일까지 평균가격임

유 종
전월
대비

이동평균

(단위: U$/bbl)<연간·월간 가격>

유 종
전일
대비

Dubai

Brent

WTI

<일일 가격> (단위: U$/bbl)

현물
Oman

환율(원/U$)

선물

 국제 원유가 추이

스마트데이터센터

석유정보팀

www.petronet.co.kr

2022년 3월 18일

일일 국제 유가동향  

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140

WTI Brent Dubai단위 : U$/bbl



유가 동향
 
ᄋ 17일 국제유가, 상승

  - Brent는 전일대비 U$8.62/bbl 상승한 U$106.64/bbl에 마감했고, 
WTI는 전일대비 U$7.94/bbl 상승한 U$102.98/bbl에 마감

  - 한편, Dubai는 전일대비 U$1.66/bbl 하락한 U$100.86/bbl에 마감
(단위: U$/bbl)

시  장 유  종 전일종가 금일종가 등락폭
ICE Brent 98.02 106.64 +8.62

NYMEX WTI 95.04 102.98 +7.94
현물 Dubai 102.52 100.86 -1.66  

  * Brent, WTI는 최근월물 기준

ᄋ 17일 국제유가는 러시아와 우크라이나의 휴전 합의 기대감 축소, 러시아산 
석유공급 감소 우려 고조, 중국 수요 회복 기대감 등으로 상승

 
  - 러시아와 우크라이나의 휴전 합의 기대감이 낮아지면서 유가에 상방 압력을 줌

   ·러시아 크렘린궁 대변인은 정례 브리핑에서 우크라이나와의 평화협상이 
실질적인 진전을 보이고 있다는 언론 보도에 대해 일부 맞는 내용이 
있지만 전체적으로는 정확하지 않다며 사실상 부인함

  - 미국 등 서방의 러시아산 원유 금수 조치에 따라 석유 공급 부족이 
현실화될 것이란 우려가 다시 고조

   ·국제에너지기구(IEA)가 3.16일 발표한 월간 보고서에서 4월부터 300만
b/d의 러시아산 석유 공급 차질 가능성이 있다고 언급함에 따라 공급난 
우려가 재점화됨

    ※ IEA는 러시아산 석유공급 감소분(300만b/d)이 유가 급등에 따른 세계 
석유수요 감소분(100만b/d)보다 훨씬 많다고 발표

  - Morgan Stanley는 4월부터 100만b/d의 러시아산 석유 공급 차질을 예상
하며 3분기 Brent 유가 전망을 $120/B로 종전 전망치보다 $20 상향 조정

  - 중국 시진핑 국가주석은 상무위원회 회의에서 코로나19 방역을 강조하
면서도 경제 피해를 최소화해야 한다고 발언함에 따라 중국 주요 도시 
봉쇄해제가 임박했다는 기대감이 커짐

   ·중국 선전시는 3.18일부터 코로나19 확산 억제를 위해 시행 중인 봉쇄 
조치를 일부 해제한다고 발표

  - 주요 6개국 통화 대비 미 달러 가치를 나타내는 미 달러 인덱스가 전일
대비 0.65% 하락한 97.974를 기록


